Francesco (not. 1709), stuccatore 

2.1709 - Rosario di Palazzo … Anno 1709 … (febbraio) Nello stesso mese è pagato anche Francesco 
Cristiano per lo stucco della volta (ASNa, Mon. sopp. 5283; Ruotolo, in Nap. Nob. 16 1977, p.69).* 

CRISTOFANO (DE) FRANCESCO DA MILANO (not. 1468-1500 m.1505), marmoraio 

31.5.1468 - A M.ro Jacopo de Martino ed a Francesco Lombardo, scarpellino, si somministrano 125 d. a 
compimento di 825 dovuti loro, giusta l’albarano dello scrivano di razione scritto in Aversa l’ultimo giorno di 
novembre 1467, per le arcate fatte nell’Arsenale di Napoli in detto anno (ASNa, Ced. di Tes., Reg. 46, fol. 
385, in ASPN. 9 1884 p.217).* 
- Cristofano (de) Francesco di Milano, detto altrimenti maestro Francesco da Milano, marmoraio, o maestro 
Francesco Lombardo, scarpellino. 31 Maggio 1468. Maestro Francesco Lombardo scarpellino, in unione di 
maestro Jacopo de Martino riceve Duc. 125 a compimento di Duc. 825 dovuti ad entrambi, giusta l'albarano 
dello scrivano di razione in Aversa dell'ultimo di Novembre 1467, per la costruzione, nell'Arsenale di Napoli, 
di due grandi navate, composta ognuna di 11 pilastri e di 12 archi di pietra tagliata, con coperto di travi, e di 
tavole di abete, a schermo delle galee (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.150).* 

13.6.1468 - Il Re fa dare il salario in 4 d. a M. Francesco Lombardo, il quale fa condotti d’acqua nelle paludi 
di Napoli, ove si possa condurre caccia di riviera (ASNa, Ced. di Tes., Reg. 46, fol. 419, in ASPN. 9 1884 
p.218).* 

21.1.1480 - Locacio persone pro magistro Francisco Xpistofori. Eodem die (21 januarij) ... Vincencius 
Romanellus de Neapoli marmorarius ... posuit et firmavit se ac locavit opera et servicia sue persone ad 
standum et moram trahendum cum provido viro magistro Francisco Xpistofori de Mediolano Neapoli 
commorante marmorario ... spacio anni unius ... (Not. Giovanni De Carpanis, prot. a. 1480, car. 15; BMF, II 
H 7339, c. 1087).* 
- Cristofano (de) Francesco di Milano, detto altrimenti maestro Francesco da Milano, marmoraio, o maestro 
Francesco Lombardo … 21 Gennajo 1480. Prende seco a bottega Vincenzo Romanello (Filangieri, 
Documenti ..., V 1891 p.150).* 

25.2.1485 - Die xxv mensis februarii tercie Ind. (1485) neapoli. Constitutis in nostri presentia venerabili 
presbitero Bartholomeo abbate castellorum et nobili viro Baptista de franchonibus factoribus ut dixerunt 
magnifici domini pardi ursini agentibus ad infrascripta omnia nomine et pro parte ditti domini pardi et pro 
eodem domino pardo suisque heredibus et successoribus ex una parte. Et magistro francisco de 
mediolano et magistro Thomasio de coma marmorariis habitatoribus neapolis agentibus ex parte altera. 
Prefati vero magister franciscus et magister thomas et quilibet ipsorum in solidum promiserunt dicto 
presbitero bartholomeo et Baptiste quibus supra nominibus presentibus nomine et pro parte dicti domini 
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pardi facere seu fieri facere sepulcrum unum seu sepulturam marmoream de lapidibus gentilibus ad eorum 
proprias expensas ad sepelliendum corpus illustrissime domine priorisse Sancti Sebastiani infra et per totum 
mensem Julii proximo venturi hujus presentis anni tercie Ind. quod sepulcrum sit palmorum otto de canna 
longitudinis et altitudinis palmorum septem de canna et tantum plus seu minus prout conveniens est ac de 
illo labore,et in illo modo prout dissignatum est in quodam dissigno cuius medietas remansit penes ipsos 
presbiterum bartholomeum et baptistam et alia medietas penes ipsos magistros. Ita tamen quod tabula 
petaffii ipsius sepulcri sit unius pecii et quod ire debeat et se extendat ab uno capite columpne ipsius sepulcri 
usque ad aliam columpnam. Ibidemque sculpire epitaffium eis dandum per ipsum dominum pardum. Remotis 
ab ea scutis de quibus fieri debeat unum super epitaffium in quo sculpire debeatur arma ipsius domine 
priorisse dictumque sepulcrum in solidum facere seu fieri facere et laborare ad laudem bonorum 
magistrorum in talibus expertorum pro ducatis quatraginta auri videlicet ad rationem carlenorum undecim pro 
quolibet ducato de quibus quidem ducatis quatraginta auri prefati magister franciscus et magister Thomas 
coram nobis receperunt a dictis presbitero bartholomeo et baptista ... ducatos duodecim de carlenis argenti. 
Restantem quantitatem pecunie prefati presbiter bartholomeus et baptista quibus supra nominibus 
promiserunt dictis magistro francisco et magistro thome presentibus integre dare eisdem magistris in pagis et 
terminis infrascriptis videlicet ducatos quindecim ex eis infra et per totum mensem maij primo venturi et 
residuum in fine dicti temporis